
JAK PRZEZWYCIĘŻYĆ GRZECH

W Ewangelii Mateusza 5:28 Jezus mówi: „Każdy, kto pożądliwie patrzy na kobietę, popełnił już cudzo-
łóstwo w sercu swoim”. Każdy, kto chce być wolny od tego grzechu, musi przyjść z tym do Boga. 
Pierwszym krokiem jest szczerość. Jeśli wpadniesz w gniew, to bądź szczery i idź do osoby którą 
obrugałeś i powiedz: "Przepraszam cię za to, w jaki sposób się do ciebie odezwałem", a jeśli grzeszysz 
w taki sposób dziesięć razy dziennie, to chodź do tej osoby dziesięć razy dziennie i mów jej, że jest ci 
przykro z tego powodu. Jeśli Bóg zobaczy, że jesteś w tym szczery i pokorny, to cię od tego uwolni.

Jeśli będziesz się ukrywać, szukać wymówek i usprawiedliwiać swój gniew, to nigdy nie będziesz od 
niego wolny. Gniew jest uzasadniony tylko wtedy, gdy chodzi o łamanie Bożego prawa i okrywanie 
hańbą Bożej chwały, a nie wtedy, gdy dotyczy ciebie.

W przeciwieństwie do gniewu, niczym nie da się usprawiedliwić pożądliwego patrzenia na kobiety.  
W taki sposób możesz patrzeć tylko na swoją żonę i nigdy na inne kobiety, bo to nigdy nie jest wolą  
Boga. Bóg mówi, że w tej kwestii trzeba być radykalnym. Przede wszystkim trzeba się szczerze przy-
znać, że dopuściło się cudzołóstwa. Nigdy nie mów, że tylko podziwiałeś czyjeś piękno. Zamiast tego 
powiedz: „Panie, popełniłem cudzołóstwo”. Jeśli jesteś uczciwy, to Bóg cię z tego wyzwoli.

Bądź radykalny

Drugą rzeczą, którą trzeba zrobić w takiej sytuacji, jest radykalne postępowanie (antonim letniości). 
1 List do Koryntian 6:18 mówi: „Uciekaj od niemoralności”. Jeśli siedzisz przy komputerze i czujesz 
pokusę, to uciekaj od niej; wyłącz komputer i powiedz: „Panie, nie ważne co stracę, ale nie chcę upaść”. 
Jeśli Jezus mówi, że masz sobie wyłupić prawe oko, jeśli prowadzi cię do upadku, to nie znaczy, że 
każdy z nas ma sobie wyłupić prawe oko. To jest oczywiste, bo lewym okiem też można pożądliwie 
patrzeć na kobiety.  Chodzi  o to,  że  musisz  przyjąć radykalną postawę wobec grzeszenia swoimi 
oczami i swoim językiem.

Gdy jesteś kuszony, to bądź jak ślepiec i niemowa. Czy niemowa może podnosić głos lub na kogoś 
krzyczeć? Czy ślepiec może pożądać swoimi oczami? Nie może. Bądź więc jak ślepiec i powiedz:  
"Panie, nie dałeś mi oczu po to, abym pożądliwie patrzył na kobiety, tylko po to, żebym mógł widzieć  
Twoją chwałę". Jezus mówi, że jeśli tego nie zrobisz, to co ci przyjdzie z tego, że zachowasz te części  
ciała, jeśli po śmierci trafisz do piekła. Lepiej stracić jedną część ciała (tzn. dobrowolnie odmówić 
sobie grzesznej przyjemności, której pragnie twoje ciało) i wejść do Królestwa Bożego.



W ten sam sposób Jezus mówi: „Jeśli twoja prawa ręka prowadzi cię do upadku, to ją odetnij i odrzuć.  
Lepiej będzie dla ciebie, gdy stracisz jedną kończynę, niż żeby twoje całe ciało miało trafić do piekła”  
(Mt 5:30). Wyobraź sobie, że amputowano ci ręce i nie możesz grzeszyć ani prawą, ani lewą ręką. 
Jezus wyrażał się bardzo przyziemnie i praktycznie, dlatego mówi, abyś zachowywał się tak, jakbyś 
był ślepy lub jakbyś miał amputowaną rękę, ponieważ życie w grzechu jest bardzo poważną sprawą. 

Wierzę, że jeśli przyjmiesz radykalną postawę, aby Bóg mógł cię całkowicie uwolnić, wtedy i twoje  
życie małżeńskie będzie o wiele lepsze. Ale nie myśl, że małżeństwo rozwiąże problem pożądliwości. 
Wielu żonatych mężczyzn nieustannie cudzołoży w myślach, bo każdego dnia oglądają pornografię 
w internecie. Małżeństwo nie rozwiąże tego problemu, ponieważ to są ich wewnętrzne pragnienia. 
Jeśli ktoś z nimi nie walczy w mocy Ducha Świętego, to zostaje przez nie pokonany i przez całe życie 
się okłamuje, że jest duchowym człowiekiem, podczas gdy jest odwrotnie.

Czy to, o czym mówił Jezus, jest jakimś podyplomowym poziomem chrześcijaństwa? Nie. Jezus mówi 
tutaj tylko, co mamy robić, żeby nie trafić do piekła. To nie jest podyplomowe chrześcijaństwo, tylko 
podstawy świętego życia. Lepiej będzie dla ciebie, jeśli zginie jedna część twojego ciała, abyś cały nie 
trafił do piekła. Ratowanie się od piekła, to absolutne minimum, jakiego oczekuje od nas Jezus, dlatego 
mamy tego uczyć każdego ucznia w każdym kraju. A ilu pastorów uczy tego dzisiaj? Prawie żaden. 
Dlatego Pan osobiście zlecił mi, abym podkreślał to w mojej służbie. 
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